
Contacto

Teléfono 925511051
Fax 925541615
Correo Electrónico licitaciones@illescas.es

Dirección Postal

Plaza del Mercado nº 14
(45200) Illescas España
ES425

Tipo de Contrato Obras
Subtipo Construcción
Contrato Mixto No [1]

Valor estimado del contrato 111.618,5 EUR.
Importe 135.058,38 EUR.
Importe (sin impuestos) 111.618,5 EUR.
Plazo de Ejecución

30 Día(s)

Anuncio de licitación
Número de Expediente ALC0180 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 21-02-2024 a
las 08:34 horas.

Obra consistente en la realización de pavimento continuo Pista de Patinaje.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Clasificación CPV
45262300 - Trabajos de hormigonado.
45233200 - Trabajos diversos de pavimentación.
45233293 - Instalación de mobiliario urbano.
45432112 - Colocación de adoquinado.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Reducción de candidatos en fases sucesivas : No
Sistema de Contratación No aplica

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=RY%2FgDKqIGVl7h85%2Fpmmsfw%3D%3D

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Illescas
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.illescas.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=NTp9%2FIprcpQBPRB xZ4nJ%2Fg%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=RY%2FgDKqIGVl7h85%2Fpmmsfw%3D%3D
http://www.illescas.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=NTp9%2FIprcpQBPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D


Lugar

SALA DE JUNTAS DEL AYUNTAMIENTO DE
ILLESCAS - EN SU CASO MEDIANTE LA APLIACION
TEAMS -

Dirección Postal

PLAZA DEL MERCADO, 14
(45200) ILLESCAS España

APERTURA SOBRE UNICO

Apertura sobre administrativo y criterios cuantificables
automáticamente
El día 21/10/2022 a las 09:30 horas [4]

Recepción de Ofertas

Alcaldía del Ayuntamiento de Illescas

Dirección Postal

Plaza del Mercado nº 14
(45200) Illescas España

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 18/10/2022 a las 23:59 [3]
Observaciones: Obra susceptible de financiación con
Fondos UE, Plan de Recuperación, Transformación y
Resiliencia.

Proveedor de Información adicional

Alcaldía del Ayuntamiento de Illescas

Dirección Postal

Plaza del Mercado nº 14
(45200) Illescas España

Proveedor de Pliegos

Alcaldía del Ayuntamiento de Illescas

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 31/12/2022 a las 23:59 [2]

Dirección Postal

Plaza del Mercado nº 14
(45200) Illescas España

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No



Objeto del Contrato: Obra consistente en la realización de pavimento continuo Pista de Patinaje.

 El contrato consiste en las obras de realización de solera de pavimento continuo de 32,90 xDescripción del procedimiento
44,00 metro, mediante solera de hormigón pulida y de alta planeidad con control homogéneo y uniforme de la pendiente,
realizada con hormigón armado HA-25/B20 elaborado en central con un espesor medio de 15 cm en las zonas de uso libre
situadas en la zona del Ferial, que se ubicará en la zona del actual parking frente al centro escénico cubierto. Resultan
necesario dar las pendientes correspondientes para evitar la acumulación de agua durante la lluvia. Alrededor de la zona
pavimentada se instalará una valla de 1,00m de altura de tubo redondo sin aristas terminada en acero pintado. Este vallado se
dispondrá en diferentes vallas de 2 metros lineales con separación entre una y otra en todo el perímetro del pavimento, según
memoria valorada. En la zona de acceso se dispondrán 3 bolardos con sistema de desmontaje para el acceso de vehículos si
fuera necesario. Actuación desarrollada en el Marco del Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia objeto de
financiación mediante la Unión Europea - Next Generation EU, con el apoyo del Ministerio de Sanidad y la Federación Española
de Municipios y Provincias.
 [5]
Valor estimado del contrato 111.618,5 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 135.058,38 EUR.
Importe (sin impuestos) 111.618,5 EUR.

Clasificación CPV
45262300 - Trabajos de hormigonado.
45233200 - Trabajos diversos de pavimentación.
45233293 - Instalación de mobiliario urbano.
45432112 - Colocación de adoquinado.

Plazo de Ejecución
30 Día(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Toledo
Código de Subentidad Territorial ES425

Dirección Postal

España

Condiciones de ejecución del contrato

Se utilizará pedido electrónico : No
Se aceptará factura electrónica : Sí
Se utilizará el pago electrónico : Sí
Condiciones especiales de ejecución de Contrato

Consideraciones de tipo medioambiental - Recogida y tratamiento de los residuos procedentes de la demolición del
material de pavimentación existente; los cuales habrán de ser retirados a planta de tratamiento o reciclaje, debiendo
justificarse a tales efectos.

Contratación estratégica

Contratación estratégica

Ninguno [6]

Condiciones de Licitación

Fórmula de Revisión de Precios NO.
Se utilizará el pago electrónico
0 [7]



No aplica la Directiva de Vehículos Limpios [8]

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

12 Mes(es)

Requisitos de participación de los licitadores

Condiciones de admisión

Capacidad de obrar - Conforme PCA.
No prohibición para contratar - Conforme PCA.
No estar incurso en incompatibilidades - Conforme PCA.
Cumplimiento con las obligaciones con la Seguridad Social - Conforme PCA.
Cumplimiento con las obligaciones tributarias - Conforme PCA.
Estar prerregistrado en el ROLECE, y declarar que no ha habido modificaciones en los datos registrados - Conforme PCA.

Motivos de exclusión

Insolvencia - Conforme Pliego de Cláusulas Administrativas. [9]

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Trabajos realizados - Conforme PCA. Especial observación para las empresas de nueva creación.
Otros - Adscripción obligatoria de medios.

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Cifra anual de negocio - Conforme PCA.

Preparación de oferta

Sobre SOBRE UNICO
Tipo de Oferta Documentación administrativa y criterios cuantificables automáticamente
Evento de Apertura APERTURA SOBRE UNICO
Descripción Conforme PCA.

Preparación de oferta

Sobre REQUERIMIENTO DOCUMENTACION PREVIA A LA ADJUDICACION. [10]
Tipo de Oferta Requerimiento de documentación [10]
Descripción Por medio del presente se le requiere para que presente la documentación previa a la adjudicación. Para ello
dispone de un plazo de 7 días hábiles. [10]

Preparación de oferta

Sobre Justificación de Oferta Anormalmente Baja 30/11/2022 13:39:31 [11]
Tipo de Oferta Justificación de oferta anormalmente baja [11]

Preparación de oferta

Sobre Otras comunicaciones/Solicitud de información adicional 21/02/2023 09:08:38 [12]
Tipo de Oferta Solicitud de información adicional [12]

Condiciones de adjudicación



Contacto

Correo Electrónico licitaciones@illescas.es [13]

Dirección Postal

PLAZA DEL MERCADO, 14 [13]
(45200) ILLESCAS España [13]

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Cambio de vallado de acero pintado a otro en acero galvanizado en caliente.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Mejora Adoquinado del parterre de zona verde.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Oferta económica.
: PrecioSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 50Cantidad Máxima 

Tiempo de Ejecución.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Presentación de recursos

Presentación de recursos

AYUNTAMIENTO DE ILLESCAS [13]
Sitio Web https://illescas.es [13]

Se aceptará factura electrónica

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE [14]
Fuente de financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia [15]
Descripción de Programas de Financiación CONVOCATORIA ENTORNOS SALUDABLES [16]

Proceso de Licitación

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

https://illescas.es


Enlace al Anuncio Anterior
[1]
[2]Donde se decía ' 23:59' ahora se dice ' 23:59'
[3]Donde se decía ' 23:59' ahora se dice ' 23:59'
[4]Donde se decía ' 09:30' ahora se dice ' 09:30'
[5]Se añade información en

Descripción El contrato consiste en las obras de realización de solera de pavimento continuo de 32,90 x 44,00 metro,
mediante solera de hormigón pulida y de alta planeidad con control homogéneo y uniforme de la pendiente, realizada con
hormigón armado HA-25/B20 elaborado en central con un espesor medio de 15 cm en las zonas de uso libre situadas en la
zona del Ferial, que se ubicará en la zona del actual parking frente al centro escénico cubierto. Resultan necesario dar las
pendientes correspondientes para evitar la acumulación de agua durante la lluvia. Alrededor de la zona pavimentada se
instalará una valla de 1,00m de altura de tubo redondo sin aristas terminada en acero pintado. Este vallado se dispondrá en
diferentes vallas de 2 metros lineales con separación entre una y otra en todo el perímetro del pavimento, según memoria
valorada. En la zona de acceso se dispondrán 3 bolardos con sistema de desmontaje para el acceso de vehículos si fuera
necesario. Actuación desarrollada en el Marco del Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia objeto de
financiación mediante la Unión Europea - Next Generation EU, con el apoyo del Ministerio de Sanidad y la Federación
Española de Municipios y Provincias.

[6]Se añade información en

Contratación estratégica
Ninguno

[7]Se añade información en
0

[8]Se añade información en
No aplica la Directiva de Vehículos Limpios

[9]Se añade información en

Motivos de exclusión
Insolvencia
Conforme Pliego de Cláusulas Administrativas.

[10]Se añade información en

Preparación de oferta
Sobre REQUERIMIENTO DOCUMENTACION PREVIA A LA ADJUDICACION.
Tipo de Oferta Requerimiento de documentación
Descripción Por medio del presente se le requiere para que presente la documentación previa a la adjudicación. Para
ello dispone de un plazo de 7 días hábiles.

Documentación Requerida en la oferta:
GARANTIA DEFINITIVA POR IMPORTE DE 4.378,41 €
Publicación en Documento requerido
Tipo de Documento PDF
Conforme PCA.

Documentación Requerida en la oferta:
ADSCRIPCION OBLIGATORIA DE MEDIOS
Publicación en Documento requerido
Tipo de Documento PDF
Conforme PCA. Anexo VI.

[11]Se añade información en

Preparación de oferta
Sobre Justificación de Oferta Anormalmente Baja 30/11/2022 13:39:31
Tipo de Oferta Justificación de oferta anormalmente baja

Documentación Requerida en la oferta:
Documento de respuesta de comunicación

[12]Se añade información en

Preparación de oferta
Sobre Otras comunicaciones/Solicitud de información adicional 21/02/2023 09:08:38
Tipo de Oferta Solicitud de información adicional

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=cd8a9157-adb9-4a4e-8ba6-7b757653d430


Documentación Requerida en la oferta:
Documento de respuesta de comunicación

[13]Se añade información en

Presentación de recursos
Presentación de recursos
AYUNTAMIENTO DE ILLESCAS
Sitio Web https://illescas.es

Dirección Postal
PLAZA DEL MERCADO, 14
(45200) ILLESCAS España

Contacto
Correo Electrónico licitaciones@illescas.es

[14]Donde se decía ' No hay financiación con fondos de la UE' ahora se dice ' Financiación con fondos de la UE'
[15]Se añade información en

Fuente de financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia
[16]Se añade información en

Descripción de Programas de Financiación CONVOCATORIA ENTORNOS SALUDABLES

ID 0000012719225 |  2024-000222913 | Wed, 21 Feb 2024 08:34:53:517 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
117042840124774279513758900975338414048 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://illescas.es

